[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.09г.

	№ 01-07/03

	город Тверь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2009-2011 гг.

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Тверской области от  19 мая 2009 года № 01-13/752  "О Плане взаимодействия Избирательной комиссии Тверской области с региональными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2009 -2011 годы", в целях более эффективного обеспечения избирательных прав избирателей территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2009-2011 гг.

2. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2009-2011 гг. возложить на председателя ТИК А.В.Модестову.

Председатель                                                                                    А.В.Модестова

Секретарь                                                                                             Л.П.Вьюнова

Приложение к постановлению
территориальной избирательной

комиссии Центрального района

города Твери от 16.06.09 г.
№ 01-07/03

План

работы территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери по обеспечению избирательных прав граждан

с ограниченными физическими возможностями на 2009-2011 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	    Пересмотреть  состав рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	4 квартал 2010 г.
	А.В.Модестова

	2.
	    Определение и осуществление  форм взаимодействия с газетой "Так живем"

	Со 2 полугодия 2010 г.
	А.В.Модестова

	3.
	    Организация работы телефона "Горячей линии" в период подготовки и проведения выборов в Законодательное Собрание

	Март 2011 г.
	Л.П.Вьюнова

	4.
	   Обучение членов территориальной и участковых избирательных комиссий:
- демонстрация учебного фильма

- обсуждение особенностей  работы с избирателями с ограниченными возможностями на семинарах с УИК
	По мере поступления из ИКТО

Март 2011 г.
	А.В.Модестова

	5.
	   Взаимодействие со специальной  библиотекой им. М.И.Суворова:
- направление в библиотеку информационных бюллетеней ТИК

- организация встреч с читателями библиотеки по вопросам избирательного права в период организации выборов депутатов Законодательного Собрания

-  привлечение слабовидящих детей к участию в конкурсе  "Наш выбор – будущее России!" (на лучшую литературную работу)

	Весь период по мере выпуска

1 квартал  2011 г.

Октябрь 2009 г.-март 2010 гг.
	А.В.Модестова

	6.
	  Подготовка предложений в администрацию района по:

- оборудованию пандусов, настилов и поручней на избирательных участках

- переносу избирательного участка из Дома техники в Дом учителя

	4 квартал 2009 г.
	А.В.Модестова
Г.М.Дьячков

	7.
	Организация изготовления трафаретов для заполнения бюллетеней на выборах депутатов Законодательного Собрания в помощь слабовидящим и незрячим избирателям

	Апрель – март 2011 г.
	А.В.Модестова

Г.М.Дьячков

	8.
	Привлечение к участию в Дне молодого избирателя молодых и будущих избирателей с ограниченными физическим возможностями
	Февраль 2010 г., февраль 2011 г.
	А.В.Модестова